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4. NUmero de formulario 

LLlli iU1L 

2114609509191 

H 
Esoaao resevado pare Ia DIAN 

I 

12.Cod 0irecctón 5. Numenode IdenifIOnTtibuIasia(Nl1) 6. DV 
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7.Primerapelldo 8. SejundoapeIido 9. Pnmernoi,& ID Otzosnombres 

LOPEZ I RAMIRO 1 4 
25. ActMdad SI as una 27. No. Fonnularlo 28. Si ea.be,eflclarto d 0 0 1 0 - coqreccidn indique: 26.Cdd. anteilor par. avit.r Ia doble thbutadd 

Patrirnonin bruto 29 42 950 000 0dendparldDres20l6vanWriocas,caoubaoones 
ar136-3 E:T d bjbôn da beneicin dads tcf. art. t93 .T. 0 

g Deudas 15:400:000 Ingresos no constilutivosde rents 0 

Totalpatrimonloliquldo 31 27,550,000 RentalIquld.orflnc.a'201$yanterlerv® , 0 
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lngresosbrutosporrentasdetrabajo(art103E.T.) 

lflgresOS no constltutivos do rents, costes y  gastos 
proceder-ites trabaladores lrrdependientes 

Rent. liquId. 

Rentas exentas do trxbajo y deducciones 
impulabtes 
Rantas exentaa do trabajo y deducolonas 
Imputablee (Ilmiladas) 
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aat49deIE.T. 
20. Ssjbcédirta 950 2017 y t,'tuente5 Partgrao 2 
art. 49 del .J. 
Rent. liqalda piva dividendos ,ECE yb 
recibidos del exterior 
Rentas exe,'as dividerrdos recibisde ECE yb 
rectaios del e;tcrior, deJa cesillW12 

Ilquidas rayabIes '1e4v(dendos y 
,
,pattcoaciones 
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0 
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Rentaliquldacedulardetrabaju 37 0 3ra4aIrentasllqulde.cbduIars 
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75 42,586,000 
— Inaresos bsutos por renlas de pensiones del palsy 

del exterior 10,938,000 & ga Vesuntiva 76 725,000 
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lngresos no conslitulivos de ranta 

Rent. liquId. 

Rerrtas exentas de pensiorres 

39 

40 
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1 126,00W'1cgreaos 
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9.812/1 9,8I,00' .. 

par anassiIra8lonatee en el palsy 
dtçi exterIor 

ot08 rganacs ocasionales 

,encias ocasionales no gravadas y exenlas 
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Runt. lIquId. cedular do penelonrs 42 '" 'N,0 Ganancae acuslonales gravubles 80 0 
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Ingresos brutes rentas de capital 

lngresosnoconslitutivosderenta 

Coslos y gastos procedenles 

Renta liqulda 

Rerrtas ttquidas pasivas do capital — ECE 
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Ntrebajo y de pensiones 

ecapitalynolsborales 
Poe diddensloas y pacticipecionas to 2016 —
casllla 69 
Por divldendos V participaclones ato 2017 Y 
siguientes, la Subcédula 
Per dividendos V participaciones orb 2017 y 
siquientes, 2a. 8ubcedule, y otros 

81 

83 

84 

85 

0 

3,212,000 

0 

0 

0 
Rerrtas exentas rentas de caplta' deduccionea impulables a las 

Renta. exentas do canital y  deducciones 
lmputables (limaadas) 

Rent. liqulda ordinarta del ejercicio 

48 i 

/0 

0 

Total Impuesto sobre lag rentas tlquidas 
cedulares 

puesto sobre Ia runt. presuntiva 

Total lmpuesto settee Ia rent. Squlda 

87 

3,212,000 

0 
3,212,000 

Pérdida llqulda del ejerciclo 

ConipensaciOn por pdrdides 

Rent. liquid. cedular de capItal 

52 

,'b 

.--' 0 

0 

0 
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Impuestos pagados en el exterIor 

Donaciores 

Otroe 

89 

90 

91 

0 

0 

0 

lngresos brutes renlas no laborales 78,885,000 Total d.scu.nto, tributaries 92 0 
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Devoluciones, rebajes y descuenloS 

lngresosenconsbbdoosderent.'
€ 

Costos y astos procedentes < 

Rent. liquid. 

Recta. liquldas pasivan no laborales — EcE '.,, 

Rentaa exacted y deduccionea imputables a las 
reflex no taborares 
Rentas exenta. no laborale. y deducctonee 
imputables (timitadas) 

Rent. liqulda ordinarta del ejercicio 

Pédid. liquida del e)urcicio 

Compensaciones 

Recta. liquidas gravables no taborales 

Rentallquidecadularnolaboral 

5 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

0 

0 

36,298,000 

42,586,000 

0 

0 

0 

42,586,000 

0 

0 

0 

42,586,000 

knpuestonetoderenta 

Inuesto de ganancias ocasionates 

Descuento par usipiestos pagodos ee ci extense 
nor Qanaircias ocaslonales 

Total Impuesto a cargo 

Anticipo rents liquidado ate gravable anterIor 

Saldo a favor dot ate graveble anterior sin 
sollcltud do deVolUciOn yb esnll,enaaclOn 

Retenciones ato gravabte a declarer 

Mtiopo recta pare el ado gravable siguienle 

Seldo a pagar par inspuesto 

Sanciones 

Total saldo a pagar 

Tøtal..Idoafsvor 

93 
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98 

100 

181 

102 

103 

104 

3,212,000 
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3,212000 
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2,491,000 

4,351,000 
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0 

0 
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3,630,000 
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Frmadetdadaranteodeituiacta 981,C6d.Rassentaddn represanta '. 997.Espacloex .,:- recaudadora 0 
980. Pago total $ 
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